
NáHa$l spojené s uprchlílq ve školách_^íZDOVÉ NÁKIADY_yzor na období 4-6/2022

SMLOIryA O POSKYTNUTI DARU
uzavřená podle § 2055 a násl. zak. č. 89l20l2 Sb., občanslcý ztikoník, v platrrém mění,

(ddle jen ,,občanský aikonílť')

číslo smlouvy: Ž 2402

sMlrív]\,í sTRANrv, 
.

Základní škola a Mateřská škola Hovorčovice, pílspěvková organizace
IČ:7099943l
se sídlem: Revoluční 903,250 64 Hovorěovice
zastoupená: Mgr. Janou Hirkovou, ředitelkou
číslo bankovního úěfu: 20l2l 1998/0300
(drle jen,,o b dar ov aný")

a

Nadace THE KELLI\ER FAMILY FOUNDATIoN
se sídlem: Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41
IC:28902254
zapsaná v nadačním rejsříku vedeném Městshým soudem v Praze, oddíl N, vložka 746
zastoupená paní Renátou Kellnerovou, předsedkyní správní rady
bankovní spojení: č.ú. 2012010010i6000, PPF banka a.s.
(dá|e jen ,,ddrce")

- čL I.
preambule

' VZHLEDEM K ToNtI,ŽE|

(A) Účelem Nadace je všestaírně přispívat k rozvoji spoleěnosti a zlepšovat kvalitu ávota lidí v místech
svého působení, a to (i) podporou vzdělanosti na všech urovních společnosti, (ii) podporou
filantropické činnosti ve společnosti, (iii) podporou organizačního rozvoje nevládních neziskoqých
organizací, (iv) podporou áepšování zdraví lidí ve společnosti, (v) podporou řešení sociá]rúch
problémů a rovných příležitostí ve společnosti, (vi) podporou komunibrího rozvoje, (vii) podporou
rozvoje veřejných prostranství a zlepšovrání životního prostředí, (viii) podporou vědy, výzkumu
a vývoje, (ix) podporou při živelných a humanitámích katastrofách, (x) podporou sporfu, (xi)
podporou kultumího rozýoje, umění a ochrany památek,

(B) dne 24. února 2022 došlo k invazi ruslcých ozbrojených sil na územi Ukrajiny a k započetí bojů na
uzemí Ukrajiny, přičemž tento ozbrojený konflikt způsobuje, mimo jiné, uprchlickou vlnu zasahující
též Českou republiku, když na území České repubtiky proudí osoby jiné než české národnosti, které
uprctrly ze sqich domovů v souvislosti s tímto ozbrojeným koníliktem ajeho - ať již rerálně nastalými
či předpokládanými - dusledky; jedná se převážně o občarry Ukmjiny včetně nezletilých dětí (dálejen
jako,,Uprch líWJprc h Iícř'),

(C) obdarovaný má nově za íl<ol zabezpečit podporu Uprchlíku, kteří budou v počtu nejméně deseti (10)
žáků navštěvovat školu provozovanou obdarovaným v období od 1. dubna2022 do 30. čewna2022,
a proto obdarovaný požádal dárce o posk}tnutí nadačního příspěvku za íčelem pokrytí mzdových
nákladů obdarovaného s tím spojených,

(D) obdarovaný prohlašuje, že v období od 1. dubna 2022 do 30. ěervna 2022 bude škola
provozovaná obdarovanýrn zabezpečovat podporu pro nejméně deset (l0) Uprchlftů, a dále
obdarovaný prohlašuje, že je mu mámo, že tato podmínka je hlavním předpokladem stanoven]ým

dárcem pro poskytnutí Daru podle této smlouvy,
(E) úmyslem dárce je podpořit procesy při začleňování Uprchlíků ve škole provozované obdarovaným

formou poslrytnutí nadačního příspěvkq



Náklady spojené s uprchliky ve školách,MZDUVE NÁKIADY vzor na období 1,6/2022

(F) obdarovaný má v úmys|u přijmout nadační příspěvek od drirce a dodržet podmínky stanovené touto
smlouvou.

sE DNEš\íHo D\E, NlĚsícE A RoKt] §MLtIvNí STRANY DoHoDL\ N.{ \ÁSLEDtuici_\r:

1.

čl. il.
Předrnět smloury

Dárce má v úmyslu obdarovanému darovat finanční prosťedky v celkov§ rryši 105.000,- Kč (slovy: jedno
sto pět tisíc korun česlcých) - d ale jen ,paf' .

Podmínkou poskytnuti Daru j€ §kutečnost, že v období od 1. dubna 2022 do 30. června 2022:
(D bude škola provozovaná obdarovaným zabezpeóovat podporu přo nejméně deset (10)

Uprchliků, a
(ii) za tím účelem obdarovaný zaměstná ěi ryčleni ze sqých do§avadních zaměstnanců tzv.

Specifický personál školy deíinovaný v čl. IIL3 nže, kterému bude obdarovaný hradit
mzdu/odměnu za lykonanou činnost a/nebo ákonné pracovněprávní náhrady namísto
mzdy/odměný a jiné zákonem stanovené mzdové složky.

Dáíce touto smlouvou poskyfuje Dar obdarovanému za sjednaných podmínek a obdarovaný Dar zá těchto
podmínek přijímá a zavazlje seDal vytřjt pouze ajedině pro drále specifrkovaný Účel.

1.

čt. III.
Účel a forma poskytnutí Daru, Speciíický personát školy a jeho změny

Drárce předá Dar obdarovanému prostřednictvím beáotovostního převodu darované částky na bankovní
účet obdarovaného uvedený v zrá}rlaví těto smlouvy. Dar bude obdarovanému poukázán najeho bankovní
účet nejpozději do deseti (10) katendářních dnů po dni účimostitéto smlowy1' unlatní-Ii se ustanovení čl.
VL odst. 3 této smlou,n, pak neípozděii do deseti (10) kalendářnbh dnů palb!-kbgfobralgullr ju!§fu
ustanovení čI. VI. odst. 8 této smloln4l zpravil dárce o účinnosti této smlotw.

Obdarovaný prohlašuje, žr Dvr rŤliin!. Obdarovaný se zavazlje Dar lryužít pouze a jedině pro účel,
kterým je úhrada MZDOVYCH NAKLADU rTnaložených obdarovaným na (dále definovaný)
Speciíický personál školy v přímé souvislosti se/s:
(i) začleněním Uprchlftů do vzdělávání ve škole provozované obdarovaným,
(ii) vzdělávacím a/nebo výchovným působením a/nebo zabezpečením volnočasových aktivit ve

vztahu k Uprchlftům začleněným do vzdělávání na škole provozované obdarovaným,
(iii) poskytnutím konzultační, jazykovó a další osobní podpory Uprchlíkům začleněným do

vzdělávání na škole provozované obdaíovaným,
a to za období od 1. dubna 2022 do 30. čerlal 2022 (dále jen jako ,?odpoíované obdoáf,'), neboť
v uvedeném období bude škola provozovaná obdarovaným zabezpečovat podporu pro nejméně
deset (10) Uprchlft ů - dáIe jen jako ,,Účeí'.

Pro účely této smlouvy se personiál školy provozované obdarovaným, ktery přimo zabezpečuje činnosti
ve smyslu bodů (i), (ii) a (iii) v předchozím odstavci 2, dále nazývájenjako , §peciJický personúI školy'.

4. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že Specifichi personál školy, jakož i počet Uprchlílai ve škole
provozované obdarovan;fin, se může v pruběhu Podporovaného období měnit. DojdeJi k takové zněně
v pruběhu Podporovaného obdobi, a to v tom smyslu, že v rámci Podporovaného období anebo v jeho
čtísti:
a) škola provozovaná obdarovaným nebude nadále zaměstnávat žádný Specifický personál školy

a./nebo na práci s uprchlíky nebude škola nadále dedikovat žádný specificlqf personál školy ze
svých dosavadních zaměstnanců, a/nebo

,4r



Náklady spojené s uprchlílq l,e školách_^íZDOVE NÁKLADY vzor na období 1-6/2022

b) se sníží počet Uprchlíků, kterým škola provozovaná obdarovaným poskytuje vzdělávání
v Podporovaném období, na méně než deset (10),

pakje obdarovaný povinen bezodkladně informovat dárce o této skutečnosti.

4.

2.

J.

l.

1.

čl. Iv.
Informační povinnost obdarovaného ohtedně využití Daru

Obdarovaný je povinen dárci nejpozději do 15, září 2022 předložit podrobné písemné ryúčtování, ze
kterého i.yplývá, jak obdarovaný Dar konkrétně lyužil. Obdarovaný je povinen vyúčtování provést a
předložit obdarovanému podle vzoru uvedeného v příloze č. l této smloulT - Formulář pro vyúčtování
daru. Obdarovanýje povinen zpravit dárce o počtu Uprchlíků, kteří byli zaěleněni do vzdělávání na škole
provozované obdarovaným v Podporovaném období, jakož i o podstatných změnách těchto údajů
nastalých v rámci Podporovaného období.

Nad rámec povinnosti v předchozím odstavci 1 je obdarovaný na požádání dárce povinen dárci řádně
prokázat, žeDar užívá či užil v souladu s Účelem. Řádnlim prokizáním se rozumí zpřístupnění veškených
relevantních údajů dárci, včetně možnosti přístupu dárce do účetní evidence obdarovaného a možnosti
dárce provést kontrolu na místě v sídle obdarovaného či najiném místě, ve kterém obdarovaný plovozuje
svou činnost.

V případě kontroly na místě v souladu s čl. IV. odst. 2 této smlou\T je ziášupce dárce povinen se
na \"yádaní obdarovaného prokáZat příslušným opnívněním drirce k provádění takové činnosti
a obdarovaný je povinen mu poskytnout k provedení kontroly potřebnou součinnoSt.

v případě, že o to dárce požádá, je obdarovaný poYinen poskytnout mu písemné potvrzení o převzetí
Daru,

čl. v.
ostatni ujednání

v případě, že:
a) obdarovaný nelyužije Dar v plné výši pro sjednaný Účel s ohledem na definované Podporované

období, a/nebo
b) obdarovaný věrohodným způsobem neprokáže dárci, že obdarovaný ryužil Dar v plné výši pro

sjednaný Učel s ohledem na definované Podporované období, a/nebo
c) obdarovaný přijme Duplicitni podporu od jiného subjektu v rozporu s ustanovením článku V.

odstavce 4 této smlouvy, a.inebo
d) obdarovaný poruší informační povinnost dle této smlouly, a/nebo
e) neuplatní-li se postup dle čl. V. odst. 3 této smlouvy,
je dárce oprávněn odstoupit od této smloulry; bez ohledu, Zda tak dárce učiní či nikoli, je obdaíovaný
povinen Dar nebo jeho část nevyužitou plo sjednaný Učel wátit dárci:
(i) nejpozději do 31.10,2022, anižby k tomu byl obdarovaný dárcem vyzván, a/nebo
(ii) dohodnou-li se smlu\Tí strany najiné lhůtě pro vrácení Daru čijeho ěásti, nežje uvedeno shora pod
písm. (i), vrátí obdafovaný Dar či jeho čast dárci v dohodnuté lhůtě.

V případě, že bude mít obdarovaný zájem mimo íámec své zákonné povinnosti zveřejnit údaje o tom, že
mu byl Dar dárcem poskytnut,je obdarovaný povinen si předem vyžádat písemný souhlas dárce s formou
i způsobem zveřejnění takové informace.

Dárce je oprávněn (nikoli však povinen) na základě písemné žádosti obdarovaného jednostranně

roáodnout o změně Učelu nebo prodlouženi Podporovaného období resp. termínu čerpání nevyčerpané
části Daru nebo prominutí splnění podmínek pro poskytnutí Daru dle čl. Il. odst. l výše a písemně
omámit obdarovanému, kjakému novému úěelu nebo vjakém novém termínu/podporovaném obdobi
může být Dar využíl popí. že dárce promíjí nesplnění podmínek pro poskytnutí Daru dle čl. lI. odst. l
výše, a nesplnění těchto podmínek se tak nepovažuje za porušení smlouvy s povinností vrácení Daru/jeho

3.



l.

2.

Náklady spojené s uprchlílry ve školach,IaDovÉ NÁKI-,1DY_vzor na období 4-6/2022

čriSi. Takovéto písemné ozniimení dárce se považule za dodatek této smlouvy, který je účinný ke dni
jeho doručení obdarovanému. Smluvní strany se dohodly, že pisemná forma oznámeníje dodrženatéž v
případě, kdy omámení bude provedeno elektronickou zprávou zaslanou z e-mailové adresy člena správní
rady dárce nebo jím pověřené osoby.
Unlatní-li se ustanovení čI. VI. odsí. 3 této smlouy}, o povinnosti uveře.inění této smlouvv v registru smluy.
pak ale nlatí následuiící: Oznámení podle tohoto odstavce 3 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění
v legistru smluv podle zákona o registru smluv, a v dalším obdobně platí ustanovení č1. VI. odst. 8 této
smlouvy.

4. Obdarovaný smí přijímat další dary, dotace či jinou formu finanční, věcné ěi jiné podpory (ať již
z veřejných či ze soukromých zdrojů) pro pokrytí mzdo\.ých nákladů'na Specifický personál školy za
Podporované období, a to v rozsahu, v jakém tyto mzdové náklady nejsou pokryty Darem. Naopak:
Obdarovaný se zavazllje, že nebude přijímat další dary, dotace či jinou formu finanční, věcné či jiné
podpory (ať již z veřejných či ze soukomých zdrojů) pro pokrytí mzdových nákladů na Specificlcý
personál školy, a to v fozsahu, vjakém §to mzdové náklady jsou pokíyty Darem; takováto duplicitní
podpola přijatá obdarovaným v rozponr se shora uvedeným se pro účely této smlouvy nazývá jen jako
,Puplicitní podpora od jiného subjektu" .

),

čl vr.
závěrečná ustanovení

Otázk7 touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Obdarovaryy' prohlašuje, že je oprávněn smlouvu podepsat a že smlouva bude platným pfávním jednáním
zavaz4ícím obdarovaného, a že píijeíí Daru buď (i) bylo schváleno zŤizovatelem školy nebo (ii)
nepodléhá schváení zřizovatele školy provozované obdarovaným.

Při naplnění podmínek. k4v 6) smluvní strana obdarovaného _ie příspěvkovou organizací anebo iiným
subiehem podle ustanovení S 2 zákotta č. 340/2015 Sb., o nlaštních podmínkách účinnosti něherých
smlw, weřejňovattí těchto smluv a o reqistru smluv kákon o red
plnění podle této smlouw je rovna nebowšší než 50.000.- Kě bez DPH, a zároveň (ii se na tuto smlouvu
neyztahuie žádná z výiimek z novinnosti uyeřejnění podle zákona o regjElu_§ul{y,pgL p]ql! 4!ž§9!lqií!!:
Smluvní strany berou na vědomí povinnost uveřejnění této smlou\ry dle zákona č.340/2015 Sb.,
o zvláštních podmíŇách účinnosti někter,ých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), a modifikaci povinnosti uveřejnění a poskyování informací ve smyslu § 11 odst. 2
písm. a) zák. č, 10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Diirce neuděluje souhlas
s poskytováním informací fýkajících se diárce ve smyslu zák. ě. 106l|999 Sb., o svobodném přísrupu
k informacím, zejména ve smyslu § l l odst. 2 písm. a) uvedeného zákona.

V případě, že některé ustanovení této smlouly je nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení
účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení ustanovením jiným, účinným, které
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.
Smluvní shany sjednávají, že veškeré spory ze smlou\T ve znění jejích dodatků budou Ťešit primáťně
dohodou.

Jakékoliv případné zíněny a doplnění této smlouvy lze učinit jen písemně formou dodatku podepsaného
oběma smluvními stranami, nestanoví-li tato smlouva aýslovně jinak.

Tato smlouva je \ryhotovena ve dvou stejnopisech, smluvní strany svým podpisem poŇrzljí, že každá
převzalajeden afiisk a text smlouvy jednoznačně lystihuje jejich záměr.

Smluvni stráy po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem píohlašují, že je jim
zíLaín Její smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že k němu přistupují svobodně a vážně,
nikoliv v tísni a za nápadně ne\.ýhodných podmínek.

Tato smlouya nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvnímistranami. Uolatní-li se ustanovení čl. VI.

1.

4,

5.

6,

7ň,



Náktady spojené s uprchlíky ve školách MZDOVÉ NÁKLADY_vzor na období 4-6/2022

odst. 3 této smlouuy. pak ale p!g!!_!!i§!9!!4i!!!} Tato smlouva nab;fuá účinnosti dnem jejího uveřejnění

u,.gistr,, ,rtuu podle ákona o registru smluv. Obdarovaný se zavazuje, že provede uveřejnění této

smlČuvy v registru smluv podle zákona o legistru smluv v zákonem stanovené lhůtě a že o uveřejnění této

smlouvý v registru smluv zpravi dárce formou e_mailové zprálry zaslané na adresu

konecná@kellnirfoundation.cz. NebudeJi splněna povinaost uveřejnění Smloury v registru smluv,

nevstoupitato smlouva v účinnost, tzn. dárce není povinen poskytnout Dar podle této smlouvy a dárce

neodpovídá za případnou škodu tím způsobenou obdarovanému.

9. Nedílnou součástí této smlou\T je její příloha ě. l "Formulář pro ryúčtování daru",

V Praze dne ...?.(;,.Ý.,.....rvn

/arur /44-^*,
Renáta KelInerová

předsedkyně správní rady
Nadace IHE K EL LNER FAMíL\-

FoL]NDATloN

ó

v !.ll:].*'.q;ilooan" ó.J.

základní škola a Mateřská škola Hovorěovice,
příSpěVkoVá organiZace

Mgr.


